Российская Федерация
Новгородской область
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
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	Председательствующий  
	-
	А.А. Козлов, Глава Ермолинского сельского поселения 


	Секретарь
	-
	Л.В. Буслаева, главный специалист администрации Ермолинского сельского поселения

	Члены Комиссии
	-
	

	П.Ю. Образцов, главный специалист администрации Ермолинского сельского поселения

	Ю.А. Евдокимова, директор МАУ «Сырковский СДК»

	Н.Б. Токаренко, директор МАУ «Ермолинский СДК»




ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация работы по предоставлению информации населению о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции, для обеспечения прозрачности деятельности администрации;
2. Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции, о результатах проведения «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции;
3. Обсуждение обзора преступлений коррупционной направленности, совершенных государственными гражданскими служащими Новгородской области, муниципальными служащими Новгородской области, а также работниками подведомственных учреждений.
	
	Козлов А.А. – Глава Ермолинского сельского поселения, председатель комиссии:
	- ознакомил присутствующих с повесткой заседания;

1. СЛУШАЛИ: Об организации работы по предоставлению информации населению о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции, для обеспечения прозрачности деятельности администрации;
	
ВЫСТУПИЛ: Козлов А.А. – Глава Ермолинского сельского поселения, председатель комиссии:
- ознакомил с представленным отчетом комитета муниципальной службы Администрации Новгородского муниципального района  о реализации мониторинга по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района».

РЕШЕНИЕ: 
Информацию принять к сведению.
Результаты голосования: 
«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

ВЫСТУПИЛ: Козлов А.А. – Глава Ермолинского сельского поселения, председатель комиссии:

2. СЛУШАЛИ:  
Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции, о результатах проведения «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции;
РЕШЕНИЕ: 
Информацию   принять к сведению.
Результаты голосования: 
«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

3.СЛУШАЛИ: Обсуждение обзора преступлений коррупционной направленности, совершенных государственными гражданскими служащими Новгородской области, муниципальными служащими Новгородской области, а также работниками подведомственных учреждений.
 
ВЫСТУПИЛ Козлов А.А. – Глава Ермолинского сельского поселения, председатель комиссии:
    
РЕШЕНИЕ: 
Информацию   принять к сведению.
Результаты голосования: 
«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Председатель  комиссии                                     А.А. Козлов

Секретарь комиссии                                            Л.В. Буслаева
